

Lääne-Harju Vallavolikogu
SOTSIAALKOMISJONI
ELEKTROONILISE KOOSOLEKU

PROTOKOLL

06.04.2020 nr 1-11/4

Seoses Eestis kehtiva eriolukorraga kutsuti sotsiaalkomisjoni liikmed elektroonilisele koosolekule 06.04.2020-ks järgmise päevakorraga:

1. Lääne-Harju valla 2020. aasta 1. lisaelarve (01.04.2020 seisuga versioon).
2. Vallavalitsuse struktuur ja teenistuskohdade koosseis.
3. Lääne-Harju Vallavolikogu 27.12.2018 määruse nr 40 „Lapsevanema osalustasu kehtestamine Lääne-Harju valla koolieelsetes lasteasutustes“ rakendamine eriolukorras.

Koosolek läbi viidud elektrooniliselt ajavahemikus 02. - 06.04.2020.a.

Sotsiaalkomisjoni elektroonilisest koosolekust võttis osa 9 komisjoni liiget: Olga Kugal, Svetlana Kivistik, Janika Molejus, Anu Leeduks, Maret Vetemaa, Ants Kiviselg, Eda Arusoo, Elena Villmann, Viktoria Visbek ning vallavanem Jaanus Saat.

Koosolekut juhatas ja protokollis: komisjoni esimees Olga Kugal

Päevakorrapunkt 1

Lääne-Harju valla 2020. aasta 1. lisaelarve, I lugemine

Sõnavõttud, küsimused ja vastused.

Olga Kugal – kuna lisaelarvega võetakse mõned tegevused ära, sooviksin saada vallavanemalt sellekohaseid kommentaare.

Jaanus Saat – 2020 eelarvega oli planeeritud tulumaksu ülelaekumine, summas 114 000 eurot. Lisaelarvega on see summa välja võetud. Sellest tulenevalt toimuvad muudatused kuluridade vahel. Lisaks on täpsustunud eelarveread seoses 2019.a lõpus toimunud asutuste töö ümberkorraldamistega (huvikeskus, kultuurikeskus, spordikeskus). Lasteaedade ja koolide blokis on lähtunud põhimõttest, et asutused, mis kulutasid 2019. aastal rohkem kui neil selleks eelarves raha oli, siis selle võrra väheneb nende 2020.a majanduskulu rida. Asutused, kes ei kulutanud 2019.a kogu oma majanduskulu ära, saavad selle lisaks 2020.aastal. Lisaks on täpsustunud laste ja õpilaste arv ning vastavalt sellele on asutuste ridasid korrigeeritud. Investeeringute blokis „külmutatakse“ investeeringud, mis ei ole täna tehtavad ilma kaasfinantseeringuta (Vasalemma mõisapark, Padise-Rummu kergliiklustee). Leetse rand ei ole hetkel hädavajalik investeering ning selle võib lükata edasi. Karjaküla sotsiaalkeskuse hange läks odavamaks.

Elena Villmann - kuna lisaelarves ei ole kajastatud kriisivastaseid meetmeid, olen esimese 2020.a lisaelarve vastu.

Anu Leeduks - kõik materjalid on loetud ja videod kuulatud. Küsimus vaid - rea 5785 artikkel 10402 - Muud sotsiaalteenused, lisaelarvega läks maha 25000 eurot. Vallavanem videos ütles, et see on koduhooldusteenus. Kas meie vallal on nüüd vaja vähem koduhooldust või millega see on seotud?

Jaanus Saat - rida 5785, artikkel 10402 „muud sotsiaalteenused“ summa 25000 eurot liigub reale 4565 artikkel 4500 TA10201 „eakate sotsiaalne kaitse“. Muudatus on tingitud sellest, et alates märtsist 2020 on Eesti Punane Rist käibemaksukohustlane. Seoses sellega oleks Paldiski Punase Ristilt ostetavale koduhooldusteenusele lisandunud alates märtsist käibemaks, mis oleks suurendanud teenuse hinda vallavalitsusele ligi 6000 eurot. Muutsime lepingu koostöölepinguks ja seoses sellega ei lisandu teenusele käibemaks. Seetõttu tuli tekitada eelarvesse selleks eraldi rida. Ühesõnaga – toimus muudatus ridade vahel ja vähendamist ei toimunud antud kuluartikli juures.

Maret Vetemaa – kas plaanitavatest kultuuriüritustest jääb midagi toimumata, et kärpeks on 10 000? Mis on tsentraalsed hariduse abiteenused, millest läheb maha 4500 eurot. Miks Keila-Joa lasteaialt on ära võetud 50 000 eurot, mille arvelt seda vähendati, kas midagi ei plaanita ehitada? Sellega ma küll päri ei ole, kuna see on väga suur summa võrreldes teiste lasteaedadega, ning samas mõnele lasteaiale lisatakse raha, kas seda tehakse Keila-Joa lasteaia arvelt?

Jaanus Saat - planeeritavatest kultuuriüritustest midagi toimumata ei jää. Antud 10 000 eurot liigub reale „MTÜ-d ja muud ühingud – ühiskondlik tegevus“. Seda sellepärast, et osad MTÜ-d on taotlenud toetust ürituste korraldamiseks, aga seda saame maksta sellelt realt. Tsentraalsed hariduse abiteenused – antud rida sisaldab allasutuste IT-kulusid ning õpetajate/kasvatajate ühiseid koolitusi (nt arengukavade koostamise koolitus, jne). Keila-Joa lasteaia majanduskulude rida vähendatakse seetõttu, et tänases olukorras ei saa lasteaed valmis septembris 2020 nagu algselt planeeritud. Lasteaia hanke võitja ei vastanud tingimustele ja seetõttu tuli hange kehtetuks tunnistada. Lisaks ei toimunud märtsis eriolukorra pärast volikogu ning vallavalitsus ei saanud seetõttu küsida luba investeringu tegemiseks. Uus hange läheb üles mais 2020 ja siis juba uue tegevus-ja ajakavaga. Lasteaia ehitus on planeeritud küll selle aasta sisse, aga avamine toimub tõenäoliselt aasta lõpu poole. Sellest tulenevalt vähenevad lasteaia ülalpidamiskulud.

Maret Vetemaa – sain oma küsimustele vallavanema poolt saadetud seletuskirjast vastused ja olen olen nõus. Arvamusi ega ettepanekuid rohkem ei ole, toetan lisaelarve volikogusse saatmist.

Eda Arusoo - tutvusin eelnõuga, olulisi küsimusi ei tekkinud, arvatavalt saame eelarve muutusi veel mitu korda sel aastal arutada. Toetan volikogusse saatmist.

Janika Molejus - toetan eelnõud.

Svetlana Kivistik - täiendusi ja parandusettepanekuid ei ole. Toetan volikogusse saatmist.

Viktoria Visbek - täiendusi ja parandusettepanekuid ei ole. Toetan antud päevakorrapunkti esitamist vallavolikogule.

Ants Kiviselg – lisaelarve suhtes ettepanekuid ei ole. Märkusena - seoses eriolukorraga on eelarve muudatused tegelikult ajast maas, seepärast tuleb neid lisaelarveid olukorra täpsustumisel kindlasti veel. Mõned näited/ tähelepanekud - väheneb tulumaksust sisend valla eelarvesse, samas vähenevad seoses koolide sulgemisega ka kulud koolide ülalpidamiseks (loodetavasti on küte minimaalse peal ning lambid ei põle), väheneb koolitranspordi kulu jmt.

Kindlasti suurenevad kulud aga vanurite ja perekondade toetuseks (toitlustamine, näiteks ka tasuta kaitsemaskid riskirühma ja väikses sissetulekuga peredele).

Jaanus Saat - märkused täiesti õiged, aga ootame ära reaalsed numbrid. Tõenäoliselt toimuvad muudatused juba I ja II lugemise vahel. Riik on üsna kindlalt öelnud, et abistab omavalitsusi sotsiaalvaldkonna kuludega.

Olga Kugal – eriti ei tahaks nõustuda, et Rummu-Padise kergliiklustee projekt jääb finantseerimisest ilma, kuid riigis kulutatud eriolukorra pärast oleme sunnitud leppima lisaeelarves tehtud muudatustega ning toetan määruse eelnõu volikogusse saatmist.

OTSUSTATI:

1.1 esitada määruse eelnõu “Lääne-Harju valla 2020. aasta 1. lisaeelarve“ vallavolikogule I lugemisele (poolt 8 komisjoni liiget).

Päevakorrapunkt 2

Vallavalitsuse struktuur ja teenistuskohade koosseis.

Selgitused eelnõu kohta

Lääne-Harju Vallavalitsuse, kui ametiasutuse, struktuur ja teenistuskohade koosseisu muutmise ajendiks on pikem prognoos valla eelarve 2020. aasta tuludele, mille osas toimub oluline langus, mis on põhjustatud koroonaviiruse leviku tulemusel riigis kehtestatud eriolukorrast. Kuigi ametikohtade arv ametiasutus väheneb on oluline tagada jätkuvalt kvaliteetne ja kättesaadav avalik teenus. Muudatusi ei ole planeeritud 2019. aasta detsembris kinnitatud osakondade ülesehituses. Paraku on vajalik teha muudatusi osakondade ametikohtades. Senise 82,5 töö- ja teenistuskoha asemel jääb 76 töö- ja teenistuskoha. Vallavalitsuse kui omavalitsusorgani struktuur ja töökorraldus on jätkuvalt reguleeritud eraldiseisvate õigusaktidega.

Kantseleis kaotatakse kaks ametikohta – nõunik (täitmata, oli planeeritud lapsehoolduspuhkuselt tulevale ametnikule, kes loobus tööle naasmisest) ja õigusnõuniku üks ametikoht. Senised koondatava õigusnõuniku tööülesanded (omavalitsuse poolsed pärimised, kiirkäsumenetlused kohtusse jne) lähevad õigusnõunik Kaidi Meremaale. Ametnike ametijuhendites täpsustatakse ametikohast tulenevad tööülesanded.

Sotsiaalosakonnas muudatusi ei toimu. Kuna sotsiaalhoolekanne on väga spetsiifiline valdkond ning ametnikel on väga konkreetsed tööjaotused, siis antud osakonna ametinimetusi käesolev struktuurimuudatus ei puuduta.

Arendus- ja avalike suhete osakonnas kaotatakse projektijuhi ametikoht. Senised pooliolevad projektide aruanded lõpetavad koostöös arendusnõunik ja abivallavanem Erki Ruben.

Ehitus – ja Haldusosakonnas muudatuseks on ühe nõuniku ametikoha kaotamine, kuid samas 0,5 spetsialisti ametikoha loomine (töölepinguline). Konkreetselt puudutab see ühistranspordiga tegelevat spetsialisti.

Keskkonna – ja planeeringute osakonnas kaotatakse kaks keskastmetspetsialisti tasandi nõuniku ametikohta. Täpsemalt kaob üks planeeringute menetlusega tegelev spetsialist ja keskkonnaala spetsialist. Mõlema ametikoha senised tööülesanded võtavad endale vastavalt kaks planeeringutega

tegelevat nõunikku ja keskkonnaala küsimused jaotatakse järelevalvega tegeleva nõuniku ja keskkonnanõuniku vahel.

Haridus-, kultuuri- ja noorsootöösakonnas muudatusi ei toimu, samas ühe nõunikuga teenistussuhe peatatakse (lapsehoolduspuhkus) ja tema tööülesanded võtab üle nõunik Katrin Sari.

Sõnavõttud, küsimused ja vastused.

Janika Molejus – toetan eelnõud.

Svetlana Kivistik – täiendusi ja parandusettepanekuid ei ole. Toetan volikogusse saatmist.

Elena Villmann – toetan struktuuri muudatusi.

Ants Kiviselg – vallavalitsuse struktuuris tehtud kärpimistega olen nõus, küsimus piirkonnajuhtide vajadusest: arusaadav, et suurvalla tekkimisel olid need ametikohad vajalikud, kuid nüüd, kus vald on enam-vähem toimimas on nende ametikohtade jätkuv olemasolu mulle arusaamatu. Millised on nende ülesanded, milline on nende tegevusplaanid, millega nad reaalselt tegelevad, millised on nende töö tulemuse oma piirkonna tarbeks? Pole küll sotsiaalkomisjoni liikme asi neid küsimusi esitada, aga siiski ootaks seoses valla struktuuri muutmisega nendele küsimustele vastuseid.

Jaanus Saat – tänase seisuga on meil kolm piirkonnajuhti ning üks valitsuse liige, kes tegeleb Keila piirkonna küsimustega. Keila piirkonnajuhi ametikoht on täitmata ja seda enam ka ei täida. Aga selge on see, et piirkonnajuhtide roll on ajas kaduv ning nende koormus väheneb pidevalt. Sisuliselt täidavad täna piirkonnajuhid nn haldusjuhtide ülesandeid, kes lahendavad jooksvaid küsimusi ja on mulle kindlasti ka abiks ajaloolistel teemadel. Liigume selles suunas, et need ametikohad ühel hetkel likvideerida. Kas suudame seda teha veel selle valimisperioodi jooksul, eks seda näitab aeg. Edastan Teile näitena ühe piirkonnajuhi ametijuhendi.

Viktoria Visbek – täiendusi ja parandusettepanekuid ei ole. Toetan antud päevakorrapunkti esitamist vallavolikogule.

Eda Arusoo – tutvusin eelnõuga. Toetan volikogusse saatmist.

Olga Kugal – toetan määruse eelnõu volikogusse saatmist.

OTSUSTATI:

2.1 esitada määruse eelnõu “Lääne-Harju Vallavalitsuse struktuur ja teenistuskohdade koosseis” vallavolikogule kinnitamisele (poolt 9 komisjoni liiget).

Päevakorrapunkt 3

Lääne-Harju Vallavolikogu 27.12.2018 määruse nr 40 „Lapsevanema osalustasu kehtestamine Lääne-Harju valla koolieelsetes lasteasutustes“ rakendamine eriolukorras.

Selgitused eelnõu kohta

Vabariigi Valitsuse 12.03.2020 korraldusega nr 76 "Eriolukorra väljakuulutamise Eesti Vabariigi haldusterritooriumil" kuuluti Eesti Vabariigi haldusterritooriumil välja eriolukord seoses COVID-19 haigust põhjustava koroonaviiruse pandeemilise levikuga. Vabariigi Valitsuse 13.03.2020 korralduse nr 77 "Eriolukorra meetme rakendamine" punkti 1 alapunkt 3 sätestab, et lasteaias ja lapsehoiu lahtioleku ja töökorralduse otsustab nende pidaja.

Vallavalitsus on andnud Lääne-Harju valla koolieelsete lasteasutuste direktoritele õiguse erandkorras igapäevaselt moodustada lasteaia rühmi vastavalt vajadusele ja võimalustele. Arvestades asjaolu, et kohalik omavalitsus peab tagama lasteaia võimaluse ka eriolukorra tingimustes, samas tegema omapoolset kõik viiruse leviku tõkestamiseks, mis tähendab laste lasteaedadesse mittetoomise soodustamist mõistlik teha soodustusi vallavalitsuse hallatavates koolieelsetes lasteasutustes vanemate poolt osaliselt kaetavate muude kulude osas.

Lääne-Harju Vallavolikogu 27.12.2018 määruse nr 40 „Lapsevanema osalustasu kehtestamine Lääne-Harju valla koolieelsetes lasteasutustes“ järgi on nn osalustasu ülemäär on 65 eurot lapse kohta kuus. Osades lasteaedades on ülemineku periood ehk tasud tõusevad iga-aastaselt kuni 65 euroni.

Vallavalitsus on leidnud, et õiglane on arvestus viia eriolukorra ajaks päevapõhiseks. Paraku puudub sellise otsustuse tegemiseks valitsusel selge volitusnorm. Seetõttu mõistlik anda Lääne-Harju Vallavalitsusele Eesti Vabariigi haldusterritooriumil **eriolukorra toimimise ajal õigus erandkorras teha otsustusi** Lääne-Harju Vallavolikogu 27.12.2018 määruse nr 40 „Lapsevanema osalustasu kehtestamine Lääne-Harju valla koolieelsetes lasteasutustes“ alusel Lääne-Harju valla **koolieelsete lasteasutustes vanemate poolt osaliselt kaetavate muude kulude arvestamise ning maksmise osas.**

Sõnavõttud, küsimused ja vastused.

Ants Kiviselg - igati nõus eelnõuga. Kriitilises olukorras peab olema võimalus kiireid, inimestele soodsaid otsuseid teha.

Maret Vetemaa - kas lasteaedade osalustasu/kohatasu arvestatakse lapse/ed käidud päevade eest lasteaias. Näiteks kui laps ei ole käinud, siis vabastatakse tasust.

Jaanus Saat - vallavalitsuse korraldusega arvestatakse eriolukorra perioodi jooksul lasteaia kohatasu päevpõhiselt. Ehk lapsevanem maksab ainult nende päevade eest, millal ta laps kohal käib.

Janika Molejus - toetan eelnõu.

Svetlana Kivistik - täiendusi ja parandusettepanekuid ei ole. Toetan volikogusse saatmist.

Anu Leeduks - punkt 3 on väga vajalik eriolukorras ja vägagi sellega nõus. Eks juhid võtavad vastu ikka õigeid otsuseid. Kõigil raske aeg, aga lastega peredel seda enam.

Viktoria Visbek - täiendusi ja parandusettepanekuid ei ole. Toetan antud päevakorrapunkti esitamist vallavolikogule.

Elena Villmann – toetan eelnõut.

Eda Arusoo - tutvusin eelnõuga. Toetan volikogusse saatmist.

Svetlana Kivistik - täiendusi ja parandusettepanekuid ei ole. Toetan volikogusse saatmist.

Olga Kugal - toetan määruse eelnõu volikogusse saatmist.

OTSUSTATI:

3.1 esitada määruse eelnõu “Lapsevanema osalustasu kehtestamine Lääne-Harju valla koolieelsetes lasteasutustes“ rakendamine eriolukorras vallavolikogule kinnitamisele (poolt 9 komisjoni liiget).

(allkirjastatud digitaalselt)

Olga Kugal
komisjoni esimees
koosoleku juhataja